PROTOKÓŁ  NR X/07



          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu 15 listopada  2007 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady X-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z IX sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad.
             Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu po punkcie 2 o treści:

- Podjecie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Lizie Starej
             Przewodniczący zarządził głosowanie wniosku.

Zwrócił się do radnych z pytaniem,

- kto jest za wnioskiem Wójta Gminy Witolda Łapińskiego o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu po punkcje 2 o treści:

Podjecie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Lizie Starej

Głosowało radnych 15 za co oznacza,  że Rada Gminy jednogłośnie rozszerzyła porządek obrad  o zgłoszony wniosek.
          Ponieważ ,  nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie  całego porządku obrad poszerzonego o przegłosowany wniosek.

          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ przyjęła następujący porządek obrad:
1. Otwarcie obrad X sesji Rady Gminy

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjecie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Lizie Starej

4.  Podjecie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2008 rok.

5.   Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 r.

 6. Podjecie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

 7. Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

 8. Podjecie uchwały w sprawie zwolnień  w podatku od środków transportowych

 9. Informacja w sprawie w sprawie  średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2007 r, przyjętej do wymiaru podatku leśnego na 2008 r.

 10. Podjecie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku leśnego.

11.Podjecie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności

12.Podjecie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny oraz, informacji o gruntach obowiązujących na terenie gminy Poświętne.

13.Podjecie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek leśny  oraz, informacji o lasach obowiązujących na terenie gminy Poświętne.

14.Podjecie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości  obowiązujących na terenie gminy Poświętne.

15.Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od posiadania psów na 2008 r.

16.Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r

17.Podjęcie uchwały w sprawie  wyborów uzupełniających sołtysa i członków rady sołeckiej.

18.Informacja Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Białymstoku o brakach w       przesłanych oświadczeniach majątkowych

19.Informacja   o postanowieniu NSA o odrzuceniu skargi kasacyjnej  Pana Stanisława Milewskiego.

20.Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.
Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.

Ad.3.  Podjecie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Lizie Starej
 Wójt Gminy Witold Łapiński zamiar likwidacji Szkoły filialnej  w Lizie Starej uzasadnił tym, iż wszyscy rodzice  dzieci z obwodu szkoły Filialnej  w Lizie Starej  od początku roku szkolnego przenieśli swoje dzieci do Szkoły Podstawowej w Poświętnem  w Zespole Szkół w Poświętnem. Do klasy O-.. , I… II… III.
Projekt Uchwały w tej sprawie przedstawił Inspektor Tadeusz Wiśniewolski. 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/42/07

w sprawie   zamiaru likwidacji szkoły filialnej w Lizie Starej
                              / w załączeniu/
Ad.4.  Podjecie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2008 rok.
Wójt Gminy Witold Łapiński poinformował Radę Gminy, że średnia cena skupu żyta za okres trzech kwartałów 2007 r. ogłoszona komunikatem Prezesa Głównego Urzędu statystycznego z dnia 17 października  wynosi 58,29 zł . poinformował, ze zgodnie z art. 3 o podatku rolnym Rada Gminy ma prawo obniżyć cenę skupu żyta stanowiącą podstawę do naliczania podatku rolnego na terenie Gminy. Na podstawie  wykresów graficznych przesłanych wraz z zaproszeniami omówił skutki obniżenia  wartości ceny 1 q  żyta. o 5 zł w kilku wariantach / materiały w załączeniu/ Wójt Gminy złożył wniosek o obniżenie ceny  1 żyta do 47 zł lub 50 zł które to warianty zostały wypracowane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarczej Budżetu i Finansów  w dniu 14 listopada 2007 roku.
 1./ Radny Kamiński Tadeusz wnioskował o obniżenie ceny 1 q żyta  do obliczania podatku rolnego na 2008 r do 42 zł.
2. / Przewodniczący komisji Rewizyjnej wnioskował o obniżenie ceny żyta do  obliczania podatku rolnego na 2008 r do 42 zł lub 50 zł. powiedział , ze długo  dyskutowano na posiedzeniu komisji powiedział , ze podatek rolny nie jest aż tak wielkim obciążeniem rolnika  lecz KRUS  i inne opłaty ubezpieczenia itp.
3./ Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów poparł wniosek  obniżenia ceny żyta do 47 zł lub 50 zł. powiedział, że dwa lata temu była cena zboża niska lecz było ona bardziej niekorzystna dla rolnika ze względu na panująca suszę i w ogóle brak dochodu rolników.
4./ Radny Wiesław Gołębiewski powiedział iż wczorajsze ustalenia Komisji są rozsądne i będzie on głosował za obniżeniem ceny 1 q  żyta do 47 zł. ewentualnie można by było wypośrodkować miedzy 47 a 50 zł.
5./ Radny Tadeusz Kamiński  Ze względu na brak poparcia jego propozycji obniżenia ceny 1 q żyta do 40 zł. wycofał swój wniosek.
6./ Radny Tadeusz Moczydłowski wnioskował o ustalenie podatku rolnego 100 zł.  to jest o obniżenie ceny 1 q żyta do 40 zł .
7./ Wójt Gminy złożył wniosek o przeprowadzenie głosowania według kolejności ich złożenia to jest 47 zł, 50 zł i 40 zł..

 Wobec braku sprzeciwu co do wniosku Wójta Gminy i braku innych propozycji przewodniczący zarządził głosowanie.
 W zarządzonym głosowaniu   wniosek o obniżenie ceny 1 q żyta uzyskał następującą ilość  głosów za wnioskiem opowiedziało się  9 radnych, 1 przeciw , 5 wstrzymało się od głosu.  Przewodniczący stwierdził , że przechodzi wniosek  o obniżenie ceny 1 q żyta do 47 zł do naliczenia podatku rolnego na 2008 r.
 Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy Poświętne  przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy  /14 za, 1 wstrzymał się / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/43/07

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2008 rok.

                                                                                                   / w załączeniu/
Ad.5.   Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 r.
Wójt Gminy Witold Łapiński na podstawie załączonej tabeli  szczegółowo omówił   wielkości podatku od nieruchomości w latach 2007 i na rok 2008 określone  Ponadto Zapoznał Radę z propozycją  zwolnień od podatku od nieruchomości.
Wójt Gminy postawił Wniosek o  określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008r w wysokości określonej w art. 5 ust 1 ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych  oraz od budowli 2 % ich wartości    w tym od sieci: wodociągowych -1%, kanalizacyjnych -0,4%.
1/ Radny Tadeusz Kamiński spytał  ile jest podatku od budynków  w których prowadzona jest działalność gospodarcza.

2/ Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż pod działalność gospodarczą zajęte jest 2760 m 2, jest to suma około 50 tysięcy zł.
3/ Sołtys wsi Łukawica Tadeusz Budzisz zapytał czy koła łowieckie płacą podatek. Nachowali dzików które ryją nasze pola myśliwi sobie pukają a za zniszczenia płacą grosze.
   4/. Pani Perkowska Wanda mieszkanka wsi Zdrody Stare / właścicielka nieruchomości/  zapytała się czym rożni się jej dom od domu rolnika. Ponadto zwróciła uwagę , że właścicielami nieruchomości są przeważnie renciści  za gospodarstwo 10 hektarowe rolnik płaci 80 zł a ona za 0,46 ha płaci 105 zł.  
Wójt gminy wyjaśnił ,że cena żyta  do obliczania podatku od nieruchomości jak i rolnego jest taka sama lecz ustawa określa, że  podatek rolny z jednego ha  wynosi 2,5 q żyta a od nieruchomości  5q żyta.
Skarbnik Gminy przedstawiła Projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/44/07

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2008 r.

                                                                                                            / w załączeniu/
 Ad.6. Podjecie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy Poświętne.. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/45/07

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

                                                                                                            / w załączeniu/
Ad. 7. Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy Poświętne.. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/46/07

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.
                                                                                                            / w załączeniu/
Ad. 8. Podjecie uchwały w sprawie zwolnień  w podatku od środków transportowych
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy Poświętne.. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/47/07

w sprawie zwolnień  w podatku od środków transportowych
                                                                                                            / w załączeniu/
Ad. 9. Informacja w sprawie w sprawie  średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2007 r, przyjętej do wymiaru podatku leśnego na 2008 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska  poinformowała, iż rada może obniżyć średnią cenę sprzedaży drewna uzyskaną przez nadleśnictwa, Ogłoszoną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 października 2007r. która stanowi podstawę do naliczania podatku leśnego.

 Po krótkiej dyskusji Rada Gminy odstąpiła od podejmowania uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2007 r. Ogłoszoną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 października 2007r. co oznacza, że podstawą do naliczania podatku leśnego na 2007 rok na obszarze Gminy Poświętne będzie stawka średniej ceny drewna  w wysokości 147,28 zł. za 1 m3 ustalona Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  /MP Nr  poz. /.

Ad. 10. Podjecie uchwały w sprawie zwolnienia od podatku leśnego.
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy Poświętne.. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/48/07

w sprawie zwolnienia od podatku leśnego
                                                                                                            / w załączeniu/
Ad.11.Podjecie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy Poświętne.. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/49/07

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności
                                                                                                          / w załączeniu/
Ad.12.Podjecie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny oraz, informacji o gruntach obowiązujących na terenie gminy Poświętne.
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy  Przedstawiła projekt Uchwały w tej Sprawie. 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/50/07

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny oraz, informacji o gruntach obowiązujących na terenie gminy Poświętne.

                                                                                                       / w załączeniu/
Ad.13.Podjecie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek leśny  oraz, informacji o lasach obowiązujących na terenie gminy Poświętne.
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy  Przedstawiła projekt Uchwały w tej Sprawie. 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/51/07

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek leśny  oraz, informacji o lasach obowiązujących na terenie gminy Poświętne
                                                                                                           / w załączeniu/
Ad.14.Podjecie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości  obowiązujących na terenie gminy Poświętne.
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy  Przedstawiła projekt uchwały w tej Sprawie. 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/52/07

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości  obowiązujących na terenie gminy Poświętne.

                                                                                                            / w załączeniu/
Ad.15.Podjecie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od posiadania psów na 2008 r.
Temat przedstawiła Pani Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy Poświętne. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Pan Tadeusz Kamiński postawił wniosek o odrzucenie  przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 przeciw / odrzuciła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od posiadania psów na 2008 r.
Ad.16.Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r
Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2006 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR IX/53/07

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007rok.







                   / w załączeniu/
Ad.17.Podjęcie uchwały w sprawie  wyborów uzupełniających sołtysa i członków rady sołeckiej.
Inspektor Tadeusz Wiśniewolski poinformował Radę Gminy, iż  wyznaczonym terminie Uchwałą Rady Gminy Poświętne z dnia 30 stycznia 2007 r w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i  członków Rad Sołeckich w miejscowości Dzierżki i Brzozowo Stare  ze względu na niską frekwencję  zebrania wiejskie w tych miejscowościach nie odbyły się. Według uzyskanych informacji w Miejscowości Brzozowo Stare mieszkańcy zadeklarowali wolę wyboru sołtysa. Następnie przedstawił projekt Uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR X/54/07

w sprawie wyborów uzupełniających sołtysa i członków rady sołeckiej.

                                                                                                          / w załączeniu/
Ad.18.Informacja Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Białymstoku o brakach w       przesłanych oświadczeniach majątkowych
Informację przedstawił Tadeusz Wiśniewolski.

                                       / Informacja w załączeniu/ 
Ad.19.Informacja   o postanowieniu NSA o odrzuceniu skargi kasacyjnej  Pana Stanisława Milewskiego.

 Informację NSA o postanowieniu odrzucenia skargi Pana Stanisława Milewskiego Przedstawił Alfred Dobrzyński.

Ad.20.Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.
1/. Radny Henryk Porowski zgłosił , iż na drodze  Zdrody Płonka  została nawieziona glina

2/. Wójt Gminy odpowiedział ,z  wykonawcy nie będzie wypłacona ani jedna złotówka dopóki droga nie będzie dobra.

3/ Radny Świerżewski spytał  jak będzie z odśnieżaniem  tej zimy.
4./ Wójt Gminy odpowiedział . że na odśnieżanie dróg gminnych jest podpisana umowa z wykonawcą i jak będzie śnieg  będzie  odśnieżanie ponadto poinformował, że na grunty potrzebne  na   poszerzenie drogi gminnej w miejscowości Marynki został sporządzony wstępny akt notarialny  i jeśli Agencja Rolna Skarbu Państwa nie skorzysta z prawa pierwokupu w ciągu miesiąca  zostanie sporządzony ostateczny akt notarialny.
          W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1200, Przewodniczący Rady zamknął  IX- tą sesję Rady Gminy Poświętne.
Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady
Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński
